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OVIAIIV NKII ltř

SiJlépn hfii-ii- uliolíiiiMi fifuilevím v UI-7i!il-

ScjiiiiwlirnJl puliitK-fc- IT': 1'fVlil

thily Ceny mírná

před tímto nestalo že z velkého

počtu uchazečů o místa co zá-

stupci university v debatě aby
byli dva ('echové zvoleni a záro-

veň aby obdrželi tak všestrannou

pochvalu v časopisech anglických
a uznání od všech tříd nn univer-

sitě Oba pánové jsou pilnými

žáky v českém odboru na univer-

sitě a též neúnavnými pracovníky

sloužení trestu v státní káznici
Jesse Sillikovi který před časem
z vezení prchl maje dosud doslu-

hovali svtíj trt-s- t asi po ilobu jed-
noho mésíe Sillik ve stáří 19

rokft s několika svými kamarády
vykradl železniční vííz naložený
moukou padiatelé bylí však zat-

čeni a Sillik odsouzen nu rok b

káznice odkud po jedenácti měsí-

cích prchl I' té dul se naverb-

ovali k spolkovému vojsku nIoii-ži-
l

tří léta nu Filipinúcli byl

z vojska propuštěn nnéež vrá-

til se do Oniahy kde ubdržid

jako vozku a konečně

před několika měsíci se oženil V

žádosli své o Škrtnutí dosloužuii

trestu dovolává se Sillik své niruv
ní zachovalo! i od doby spáchání
krádeži' a mezi příiiiliivcími jeho

da za i 130 Oheň vznikl v noci ze

středy na 'čtvrtek

— Ve středu zatčen byl F A

1'ape zaměstnaný jako knihve-doue- í

a knsír v zniimé restauraci
Fd Maurera na Farnam ul 1'ape

jest obžalován že zpronevěřil vé-u-

zaniéstnavateli obnos od íjcJOUO

do okrádaje hu den pi dni
o menší částky peněžní Z ukra-

dených peněz poslal prý $2000 do

Chicaga pltl JMnuri r w vyjá-

dřil že Fapea nebude soudné stí-

hali vrátMi mu ukradený obnos
Charles (!arow žaluje firmu

Hydrautie Fress lirick Co na ná-

hradu $'!0ló0 za rozmačkanou
nohu kteréžto pomnění utrpěl 22

září když skládal cihly h vagonu
pro Avery-ň- v závod V té (divili
vrazila řada jiných viuíohů do o- -

1

CHCETE KOUPITI HODINKY? -
Můžeme nalitdiiouti vám bargaln jumuž podolmý nlkda nemohl by

váia iiubidaiiuti Zuliý vlirrm no vyrAbénlm a prodojom hodlnok — mé-ni- o

v ot)')ru tmu pctiulvacetilctou rkiiSciiiist u íáilný srlikiunik neupustil
zAvoil nkk ahy byl ncHjiokojen Kíiň liojný odprodej iiniořiiil íím uíi-ni-

tuto rinbiilku

Fánnké hodinky nn 20 let znnicVnc dfikJndní! rfafmt plfiSténi

který chrání plod vodou a pnuihcm Kruvírovnnc anebo rucué Icitčná

juk ní přejete KIkíii nebo Waltlmin 17 dut-rýcl- i kiiinuň o iinikou

te ]ioHkytiu'iuo váni Zilurinii jakoukoliv Mpr&vku po 5 h't pou7n za

♦ 1175

Ubjednrjto Dynl PoStovnim objediifivkiiJi voriujemn zvIiibIiiI it

a airuíiijcinfi impokojonl Neiiifižeto v řádnřm jíním závodů

tuk (fobrýcli hodinek za tu cenu — Dva obclioěly

FRED BRODEGAARD & CO
OMAHA NEBRASKA

Oh hod v mulem 115 J 11 ul Vtdkoobcliod n jHst ínllky lOHr-e- 10 til

l C KIISS

jiroduvné liovéílio doby tkn

Bliss & Wellman komissionári v dobytku

Mám iiuti letnil kiiMenoiixt v olndiodu tomto upnivnodt ručíme ISa-Si- -

nulu budí! vždy děnnt v zAJmii zanllatelo dobytka n nikdy v újmu Ja-

tek 1'osIomíiiii' kiíždéinu niirBVřdlIvř u ručíme io krHjutid obdrží nejvyliiil
cenu tržní týž den uiiiiijíel dlo Jukontl dobytku vlÚHtnl pozonioitt venujc-hk- j

doiazíím kriijniiíl !íltř
P F WclIniHii JfHt ( ech tt proto nbniítu no nu něho % plnou ) uvitou

BLISS & WELLMAN
Hooni 2?A New ř:xclmiie Jildg tjiloi) Stoek Vardu So Oiniibii Ncbr

V I' WKUMAN
jirixtavuč vpjiFuvIio doliytka

PAUL KAST bUKfALO
lířadoven o trní eeii a eenntk

"1 X:
M 'o !'"o-- !

Přejete 11 hl prodali Vúi dobytek juk vepřový tikopnvy neb liovřI KU

plnou ťrnl cenu zunldi jej nu firmu

ni nv DfiniMQfUJ 9 nn m Mom
ULtt 1

1 IIUUII1UUI1 Ul UUi) íí!ktoi na tmi
Cřndovny Jcjli h hu iiiiebái:

V SOUTH OMAZE
VllWMU) IKN 'Kll KANSAS CIT SIOIJX CITY

SO ST JOSlďJi SO ST

1'iěp- - hi do kterékoliv těchto
Vám bude zhhIúii ohnitém poíly zdarma '4i'2

i ' iífe-- ' ':' M 1" " t IP s

— Odváná rota lupičů provádí
kvó rojily v Seward a vzdor

Hiiazi príslušiiýeh orgánů ne-

lze přijití jitu lui stopu V jedi-

ném dnu pt obchodničil budov

býlo okradeno alf žádná z kráde- -
i t li

Zl Ul LMKU

— V J líryan jest dosud m

ve svém řečnění Sotva

přijel z jihu již opět su chystá ua

přednáškovou cestu po IVnnsylva-ni- i

kde uspořádá celou řadu

přednášek počínaje v Pcryopolis
Ta duc 1!) prosince Na svátky
bude pan Bryau opít ve svém do-

mové ve Fairvícw

— Artlmr K Lcedom z Albion

který byl odsouzen na Scst roků

Io káznice pro Hpucharuj násilí

žádá guvernéra Sheldona o orní-loMfné- ní

Hevorendi Sissou z Ne-bras-

City a Poyntcr z Albion se

přimlouvají za Lecdoma

— V okolí Maxwell ztrácely se

asi po dva měsíce různé věcí aniž

by bylo možno vypátrati zloději-
-

Konečně podezření padlo na dva

tamní farmáře Cyruo ('larka a

Henry tíeíse a vykonána u nich

úřední prohlídka K všeobecnému

překvapení nalezl šerif na oněch

farmách 7:J7 liber hovězího masa

zadní čtvrti M~t liber sušeného

masa dva kotouče drátu kňže

provazy dříví atd Farmáři byli

zatčeni a v okresním véení uvěz-

něni

— Státní komisař práce pan

Kyder ve své listopadové právě

zmiňuje se též o jednom zanedba-

ném oboru který byl by značně

výnosným kdyby věnovala se mu

náležitá pozornost Jest to umě-

lé pěstování žab za jichž stehýn-

ka všichni labužníci rádi platí i

přemrštěné ceny Tu a tam se

pěstuje v našem státu onen druh

žab avšak podniky ty jsou dosud

v plenkách avšak mělo by se pě

litování žal věnovali více pozor-

nosti tak soudí pan Kyder
— Státní potr komisař Johnson

Vydal v těchto dnech prohlášení
že řeznické obchody venkovských

měst nejsou udržovány v takové

čistotě jak bylo by záhodno l'ro-liláse-

to učinil na základě zprá-

vy kterou mu podal inspektor
lfov'e jenž v nedávných dnech

prohlížel dotyčné obchody ve Fre-jno- té

North J?end Olumbus Da-vi- d

City a Sehuyler Některé z

nich prý jsou čisté avšak celkem

to nedostačuje
— Státní hajný Cartcr obdržel

v těchto dnech zprávu že uher-řiký- m

koroptvím které byly loni

Bern importovány a puštěny daří

e velnu dobře a hojně se rozple-meúu- jí

Kapitán Fuller bankéř v

Merriam koupil loni těchto ko-ropt- ví

osm párku a nyní jest jich
v jeho bezprostředním majetkovém
sousedství nejméně 101) Hovnéž

v okolí Gordon jest jich mnoho

Koroptve tyto byly před rokem

titátem importovány a asi :tfM)

kusu bylo jich odkoupeno jedno-tlivý-

osobami po $050 párek a

puštěny na svobodu k vuli rozple-měně-

jež jak hořejší zpráva v-

ídává setkalo se plným zdarem!

Koroptve tyto jsou chráněny stát-

ním

1 i

zákonem

— V pátek večer v Lincoln

Nebr při četné navštívené deba- - 13
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ním řečníkem na straně Nebra- -

hIív dp-vid- kladné na otupni j

zdadí !oiii!M'!i!i íhtn m Kk" ni

dv ( totiž uíiá výborová pi

správa1 j t b pí n ž n tiějšj

ypúvb ft j m'--- ! i rada a m

a pana llclnárc
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(
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V riHliK'1 Komenského Klubu

OMAHA

— Truchlivou zprávu obdržela

v minulých dnech paní Votavová

manželka dobře známého krajana

pana Jakuba Votavy bydlícího na

jižní 13 ul ze staré vlasti V

Dražejové u Domažlic zemřela

dne 21 listopadu její stařičká tria

tičkn Marie Samcova tfeHiiuhi

bvla též matkou nedávno zemřelé

choti krajana p M Votavy —

Vyslovujeme rodinám Votavovým

nad bolestnou ztrátou matky
Im-biěk- v

a tehýné upřímnou svojí

soiintrast

— Nejstarším a proto tukó nej
oblíbenějším hostincem v čenké

1'raze jest bez odporu hostinec ří

zený po léta pp Sloup--- a ivru

mlem na rohu li a Wíllíam ul

Kdo v hostinci jich zastavil Ke jed
nou přijde nodruhč zase neboť

vždy dostane ne mu znamenitého

"štófu" a vzorné obsluhy Na l'- -

pu mají stále čerstvý řízný Metňv

ležák a co se týč likéru a doutni

kft tu dostanete to nejlepší zboží v

trhu neboť Sloup a Krutni žádný

"ímptil" riekotirí tí
- Chcete li se co možno neju- -

prilllliejl roioucni se Miiryoi i"- -

iii zi vít it do Svlveslrovske

zábavy literou dne Á

jirosiiiee v síni p
'-

- Kašpara l'odp Sokolky Tyrš
číslo I Hudba pana Fibinrovi
bude ú"inkovati Dram Odbor

Sokola Tyrš-
- připravil pěkný pr

tram který všebny návštěvníky
iičkně pobaví J'oiievalz zahavu

fitn oozvánkovou jest třeba

liyste se v čas přihlásili " pozván-

ku u některé y éb nkyú- Vstupné
Jó eeulu

'""Kdo si chce pochutnat
i na do

brém a řízném pivečku likéru neb

výtečném doutníku zajděte do

Nírodní Síně p V Filipa na 13 a

William ul kde dostane se Varn

nejlepší fibsluby Na skladě vý

běr nejlepšich tuzemských i nu

nortovanvch vín všeho druhu ko

řalek a doutníku Krásná míst

nost pro pořádání uchůzí zábav a

divadel Vše jest znovuzřízeno a

vyhovuje všem požadavkům 37tř

— V hotelu Kome byl v úterý
pořádán banket členy "National
Corn Assoeiation" při němž bylo
též jednáno o toni kde má být i

pořádána příští národní výstava
kukuřičná Jednohlasné bylo

aby ona éest připadla --

pět městu našemu kde s tuk do-

konalým zdarem setkala se výsta-

va letošní Jednalo vse též o změ-

ně jména dotyčné associace leé

nic určitého nebylo ve smyslu tom

učiněno

Z Hořké vínc Svobodovo

Koubovo a Trinerovo — C3 centu

láhev Kyselý kalifornský Ilie- -

n lij Tóe pal elky vyber jiných
vín a lihovin na skladě má známý

hostinský J V Kašpar l'JIÓ již
uiice 10tr

— Státní koiuifař práce Uviler

navrátil se v t "elitu diceh do jm-eo- u

Oiiiiby d" zabýval e vy-ši- -t

řiiváíiím fiiiiněiči iihlcdlié

Žiil!é práce Jr-- totiž

'vy
m-- „ i' jfcii-K- M

pi noa
1 n h v

l'::c'l!í V ' ift I liiluh lil i i Jie

lcillll jlk Z i' f i ! lil jnt stiilin-

n ihy [[' tii:it 'il nni n- -

b" lo (ibdrž: n kt r ď n V

tCunii iifádiíiti tu t"lk h--

i:l V "ImíIiI pracuji (V4 uIh
To irďi se pitoi I!y

1'uM h' pláv 'íýlo tnu M'íš' že

oi lnli"b' dělnice le b pr idiVt- -

v_ l(l"lě pl"i ltl 0"ť! IH i

uiji il SÍic Z té pl ii nv uliv u o
' t vůl" Id! Vlvrťi U

Itiioltť iIíi t"díi' v ft ni ťe liiit'
iité rkeuiiíá plk ítháji 1'UM

I I lllí'1-- t

Pr TokM i ptTi Iru tl
! r 'i ! I V fen k'l 1

'
1 t

i ' lun' ymiy i u írtu n

M IřÁrliPý Lúli !i'l ř t p ili tn
i jfji ibr:!-- píi'nfúiii

t! fý likárnik u

roKu lil a Wiíhni pu S A

U Uume?i$ t

! iií iui!íě jmé

noho na němž se Outow nalézal
následkem vehož on Hpadl pod ko-l- a

s výše udaným výsledkem

IW Kdo by jel do lázní v FxecI-sio- r

Sjíriniís Mu nechť zastaví se

v redakcí Fokroku Západu Má-

me za 22 dollaru lístku do nejlep
ších lázní a tyto prodáme za 13

dollarů Fřihlaste sel J8tf

— Klerk v Sehlitzové hotelu
John b Mnckay byl zatčen pro
zpronevěření kterého prý nc do-pust- il

okrádáním firmy den po dni

o malé ěiiKtky asi po dva roky
zpronevěřený-

- obnos páčí se na

1270 Maekiiy jest dán pod záru-

ku ijdlOO k dalšímu přelíčení
- 1'ozůstalí po tesaři A V

Taylorovi který jiřišcl o život pá

deiu s H posehodí pří stavbě bu-

dovy John In-e- r 'ow Co žádají
nyní aoudm náhnidii za smrt

Tiiylorovu v obnosu lMJ ža-

lobu podal administrátor Leo A

Hoffman

CV Za vhodný dárek vánoční
hodí se "Farkerova samo"iiiná pé
ra" íFoimtaiu pens) od $100 do

if')0 dostání v Čermákově
lékárně 1!"'

— V okresním vězení nuléá se

přítomné podivný patron který
nechce se žádným mhuit ani při-jmoii-

jakoukoli potravu ehtéje
nepochybně úplné vyhladovět i Je
to Tom Jou"s který byl zato n

[iřed několika dny pro tuláetví
Ibide nejioeliyluiě uznán choromy-siný-

- 1'aní T Citriiiová z éís 717

1'acil'ic ulici jest židem zdreeua
nad zmizením její Kíletého syna
Franka který odešel z domu před
dvěma měsíci bez peněz u od té

doby jako by do vody zapadl
Matka zmizelého souží se nad zmi

zením Hvelio syna tou nn rou ze

odpírá í potravu a rodina její bo

jí se o její život Co nesnází a bo- -

u způsobí rodičům mnohý' ne

předložený kousek amerických
dětí které odejdou z domova ča-

sto bez příčiny ticpomyslícc při
tom Že milující rodiče kteří se o

ně v mládí starali uvádí svým

jeiiiiiuuin v zal a noi i nu-z- i

máme dosti takových pří
kladů

- Městská rada přijala v po
slední své schůzi ordinanci dle
které zakazuje se každému své
volně znepokojovat i jinou osobu
zvoněním neb voláním k telefonu v

městě našem dále zakazuje se tí

žívání neslušných jmen po telefo-

nu nechť již jsou pro za- -

VoluMOU osobu Hel) pro telefoliist- -

kii která obnl i'i'i vi 'pojení to

muto různých příčin bmf hned
t ho vél i nemůže neb spoji oniv- -

eui tiiiitile h iiepmvýin éídem
idpovidiiteb Každý takový p: e

l'UlliMH l

iliiodu

Správa pouličních driib bii

ď- Whiliti od i'Siejšt ci-'i- ě rá

nu káry na in 'kterých liuďh tak
idiv ti kteří chtějí by ti v ratoí li

b o í oiácti biy práci in bii kar--i

těch p iliU i Nu biiii k parku
v ! d proií kára e 'l ulice a

AiiMiiist ii ýctiiiibd t ratiu mé

la v 1 l'i JimIií riiei a iui (tri- -

0U 'j ldlií V 3 10 hod '"ilio Na
! mi Ski niMti ave j ei ! pr hí

kat it '( i 1 I 21 lil 1 i::

V lil b"d llite (i j: di ?e
' i Am i e v 3 'Jf r i'1'i Frv
id I o i v riiě i Jo a ul v

Situtli (lilií!' ipš!i své %tili 'Ví

!c v í fi"d n i eio
!n!V pě I ! !v lei h H i

Wiltiiii ktelV líituli! tlě'

Dr James W Novák
český zubní Ukut- -

Jet trvsle umizen v pokoji ííhIo 4 Continental Plook 15 u

ul robovi úřadovna nad UcrHwannoii — Tel lioujj 5077 15-t-

jsou též státní iiávladní ThoinpHon

a jeho pří ručí (Jiivcrnér nepo- -

ehyliiié Sillikovi vyhoví a oznámí

lnu ono škrtnutí trestu jako vá

noční dárek

'W l'ro nirndié je zimní neděl
ní odpoledne nudným Zvcm tu
díž tímto milé krajany ku prohlM
e- - mišich sklepníkči hy osvěžili h

pohledem u zkrátili příjemně ča- -

u nás mezi různými druliy květin
kde stale jaro panuje Kazdy (

vítán Bratři Hrubanové L'9 n

líorcas ul Telefon lliirney 22HC

Vezměte Kast Side IhiMscom Fark
káru! ICtf

V sousedním nuvté iowském
Coiincil l'luí'1's jest přítomně (

wana zahrmlnieka mirooui vý
stava která těší he pozornosti o

byviitelstva celého silitu Jak Ji
bvvá zwleiu )lv j de uděb-n-

' i v ' '
prelilic nejlepsini vyiiiiMiun pfeil'
nolum a první eenu odnesl stát
i o wii v obnosu 'OOOO druhá ee- -

i i i -
na piipiidui siiitii Pilino i i

třetí cenu obdržel nlíú Washinvr

ton sfloil 'tvrťoi Ctali já
tou Maivlalid 2Ó Okresní o

měny rozděleny byly následovn

(Jkrcs ( anyon lualio 1 cciiii
200 okres í'hein Washington

2 cena fI0O okres Inwa la í

cena io: n kres roik hi -

na sfV) Celkem pro státní
orkesní odměn v bylo vénovatio

ílTó z níehž obdržela h n

¥d" blaho íf' i73 Wiisliuiťton
l'tah u Mary huni %2~

— Ziiíiiiii-nilý- požitkem pro ku

řáky jest bez odporu 3c doutník
"IJOIIKMÍAN ÍJIKÍ' které vyrá
lií Anton Tříska ě již 10

ul Čilá po nich poptávka Kvěelčí

nejlépe jaké oblibě výrobek tento
těší K doNtáni jsou ve vSeeh

hostincích i lékárnách Tel IíímI

5418 tf
— Až do vánoe nelmdoii odbý

vána žádná soudní přelíčení V prí- -
ideirh vražedných dle vyjádření

okresního ná vládního KiicIísIip

'ii důvod se uvádí že nynější vše
obecná vánoční nábidíi pimobila
iv na mysl proteú při rozhodo
vaní o vine a nevine obžalova

ných nasleiJkem celioz by mnohý
zločince vvvázl velmi lehce ru
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